

Znak postępowania: ZZ.261.4.2024.PS

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby MPGK Sp. z o.o. Busko Zdrój”.

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania do postępowania na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby MPGK Sp. z o.o. Busko Zdrój”.

Działając na podstawie Regulaminu udzielania zamówień sektorowych na dostawy, usługi i roboty budowlane obowiązującego w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Busku-Zdroju, Zamawiający informuje, że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania:

1. Wnioskujemy o zgodę na przysłanie oferty mailem jako skan podpisanej oferty lub podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wykonawca może zabezpieczyć ofertę hasłem, które wyślę mailem po terminie składania ofert, a przed terminem otwarcia ofert.

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku wymogu dostarczenia oferty w wersji papierowej Wykonawcy korzystają z usług firm kurierskich, co może spowodować, że oferta nie zostanie dostarczona w terminie wskazanym w zaproszeniu, zwłaszcza, że termin składania ofert jest do godziny 09:00.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie oferty opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym na adres: zamowienia@mpgkbusko.pl, pod warunkiem zabezpieczenia jej hasłem, które zostanie udostępnione zamawiającemu mailem po terminie składania ofert (lecz nie później niż przed otwarciem ofert). Nie zabezpieczenie oferty hasłem skutkować będzie odrzuceniem oferty jako niezgodnej z warunkami zamówienia określonymi w dokumentacji przetargowej.

2. W nawiązaniu do powyższego wnioskujemy także o zmianę godziny składania ofert do godz. 12:00.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godziny składania ofert na godzinę 12:00, otwarcie ofert nastąpi o godzinie 12:30.

Wobec powyższego dokonuje się zmiany zapisów w SWZ w rozdziale 10,11,12.

3. Dotyczy terminu składania ofert. Wykonawca przewiduje, że ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energi, gdzie dokonywany jest zakup paliwa i szacowana wartość oferty z uwagi na tzw. „weekend majowy” – wydłużony weekend (3 maja to piątek) będą wyższe (wzrosną), a więc będą niekorzystne dla Zamawiającego. Dodatkowo postępowanie jest obciążone wadium, co przez okres urlopowy i długi weekend majowy, może spowodować, że Wykonawca nie wniesie wadium na czas.

Powyższe może powodować, że Wykonawca nie będzie w stanie przygotować

i

wysłać oferty, tak aby oferta dotarła do 06.05.2024 do godz. 09:00.

Ze względu na powyższe oraz informacje w powyższych pytaniach wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 07.05.2024r. w celu umożliwienia Wykonawcom złożenie ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 07.05.2024 r. - wobec czego dokonuje się zmiany zapisów w SWZ w rozdziale 10,11,12.

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego i stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści powyższe zmiany.

5. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Busku-Zdroju na pod stawie art. 31b ust 1 pkt 5 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008r. o podatku akcyzowym (Dz.U. 2022.143 t.j. z późn. zm.) korzysta ze zwolnienia od podatku akcyzowego. W związku z tym ceny podane w formularzu ofertowym nie powinny zawierać akcyzy.

6. Prosimy o podanie numerów punktów poboru:

Odpowiedź:

os. Andersa 1A 8018590365500019336997

ul. Rehabilitacyjna 3A 8018590365500019337086

Pl. Zwycięstwa 9 8018590365500019337390

ul. Różana 2a 8018590365500020712322

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

9. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U.

z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest odbiorcą chronionym.

10. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest odbiorcą chronionym.

11. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest odbiorcą chronionym.

12. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest odbiorcą chronionym.

13. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 12. W związku z ob-

owiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest odbiorcą chronionym.

14. Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa gazowego wynikająca z cytowanej ustawy, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będzie stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikające z aktualnie obowiązującej Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec powyższego czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest odbiorcą chronionym.

15. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Odbiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się

na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

17. Dotyczy pkt 2.1.3 SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu. Wskazany wolumen w nowych punktach poboru będzie stanowił 50% wolumenu przyjętego do oferty, co powoduje że Wykonawca szacując ofertę prawdopodobnie przyjmie wyższe ceny za paliwo gazowe. Wzrost wolumenu o 50% jest dla Wykonawcy dużym ryzykiem, gdyż aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu.

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu, wnioskujemy o modyfikację zapisu na treść: „Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia lub zmniejszenia ilości punktów poboru gazu wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia w okoliczności pozyskania nowych obiektów lub likwidacji posiadanych o +/-10% wolumenu określonego w SWZ.

W przypadku dodania nowych punktów, których wolumen przekracza 10% szacowanego wolumenu, Wykonawca przedstawi dla tych punktów nową cenę na podstawie aktualnych notowań na Towarowej Giełdzie Energii.

Zamawiający będzie mógł dodać PPG których wolumen przekracza 10% szacowanego wolumenu. W drodze negocjacji cenowych Wykonawca przedstawi dla tych punktów nową ofertę na podstawie aktualnych notowań na Towarowej Giełdzie Energii, z terminem obowiązywania sprzedaży nie dłuższej, niż do dnia obowiązywania niniejszej Umowy. Wykonawca wraz ze złożoną ofertą przedstawi kalkulację cen jednostkowych paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej. Zamawiający dokona oceny przedstawionej kalkulacji i ofertę zatwierdzi lub zgłosi uwagi. Zamawiający ma prawo nie przyjąć oferty, spowoduje to że nowe punkty nie będą włączone do umowy. W przypadku dodanie punktów zmiana ta będzie miała wpływ na wartość umowy, co wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

Aktualnie trwa budowa dwóch nowych kotłowni gazowych:

1) Kotłownia ul. Ciepłownicza 2, szacunkowe roczne zapotrzebowanie na gaz ziemny: ok. 4 197 611 kWh, Grupa taryfowa W-6A.

2) Kotłownia ul. Waryńskiego, szacunkowe roczne zapotrzebowanie na gaz ziemny: ok. 166 056 kWh, Grupa taryfowa W-5.

Uruchomienie powyższych kotłowni planowane jest w sezonie grzewczym 2024/2025 w związku z czym umowa na kompleksową dostawę gazu może zostać rozszerzona w trakcie jej trwania o powyższe punkty.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

18. Dot. Rozdz. Zmiany do Umowy pkt 1 ppkt 8 Załącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu, albo dodanie treści, że dodane punkty mogą powodować zwiększenie wolumenu określonego w postępowaniu max o 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

19. Dot. Rozdz. Kary umowne pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ – prosimy o zmniejszenie kary do 5%

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

20. Dot. Rozdz. Kary umowne pkt 4. Załącznika nr 2 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary do 150,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

21. Dot. Rozdz. Kary umowne pkt 5 Załącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o modyfikacje zapisu na treść:

„W razie zaistnienia przesłanek do naliczenia kary zgodnie z postanowieniami pkt 3 i 4 kara zostanie zapłacona w terminie 21 dni od daty dostarczenia Wykonawcy noty obciążeniowej, po uprzednim powiadomieniu o naliczeniu w/w kar”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

22. Dot. Rozdz. Zmiany do Umowy pkt 1 ppkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu, jeżeli punkty nie podlegają ochronie taryfowej. Wyjaśniamy, że poza punktami które zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) podlegają ochronie taryfowej, Wykonawca nie ma obowiązku stosowania cen ze swojej taryfy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

23. Dot. Rozdz. Zmiany do Umowy pkt 1 ppkt 7 Załącznika nr 2 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

24. Dot. Rozdz. Zmiany do Umowy pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o modyfikacje zapisu na treść: „Wszelkie zmiany do niniejszej umowy poza zmianami dotyczącymi zmiany grupy taryfowej, stawek opłat dystrybucyjnych zatwierdzonych w Taryfach Operatora, zmiany podatku akcyzowego, podatku VAT oraz stawek zatwierdzonych w Taryfach Sprzedawcy (wyłącznie dla punktów podlegających ochronie taryfowej) wymagają zgody Zamawiającego i pod rygorem nieważności zachowania formy aneksu i będą dopuszczalne w granicach normowania Regulaminu”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

25. Dot.: Rozdz. Postanowienia ogólne pkt 10 Załącznika nr 2 do SWZ. - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Krzysztof Kryczka
PREZES ZARZĄDU
Prezes Zarządu
mgr inż. Krzysztof Kryczka